
                                                                                                                        

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 25.07.2019  года                                                                                      №793 
п. Шексна     

 

                                    
Об   исполнении   бюджета  Шекснинского 

муниципального района за 1 полугодие 2019 года 

 

 

В целях реализации решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27 июня 2012 года № 103                     

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шекснинском 

муниципальном районе», руководствуясь  статьей  32.2  Устава  Шекснинского  

муниципального  района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

           

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шекснинского 

муниципального района за 1 полугодие 2019 года по доходам в сумме        

386 179,4 тыс.руб., по расходам в сумме 363 351,9 тыс.руб. с профицитом 

бюджета района в сумме 22 827,5 тыс.руб.  

2. Утвердить исполнение: 
          по доходам бюджета Шекснинского муниципального района                       

за 1 полугодие 2019 года (приложения 1.1, 1.2); 

          по расходам бюджета Шекснинского муниципального района             

по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие 2019 года 

(приложение 2); 

         по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шекснинского муниципального района за 1 полугодие 2019 года (приложение 

3); 

         отчет об использовании резервного фонда за 1 полугодие 2019 года     

(приложение 4).   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания          

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

   

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                   С.М. Меньшиков 



 
2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 25.07.2019  года №793 

 

                                          приложение 1.1 

   

   

                                  Исполнение по доходам  бюджета  Шекснинского муниципального района  

                                                                          за 1 полугодие 2019 года    

   

                                    (тыс.руб.)    

Код 

 

Наименование групп, подгрупп и статей доходов 

 

Утверждено       

в решении          

о бюджете 

района 

Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

   

   

1 2 3 4 5    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 343066,0 180879,4 52,7    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 563805,5 205300,0 36,4    

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 563552,8 205364,9 36,4 
   

 

2 02 10000 00 0000 150 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7000,0 196,1 2,8 
   



 
3 

 

1 2 3 4 5    

2 02 15002 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 7000,0 196,1 2,8 

 

   

2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета 7000,0 196,1 2,8    

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 247055,2 32985,9 13,4    

2 02 20303 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 388,2 0,0 0,0 
   

2 02 25027 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 642,0 0,0 0,0 
   

2 02 25187 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья 3823,6 0,0 0,0    

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли  культуры 34,4 0,0 0,0 

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 3502,1 2020,6 57,7 
   

2 02 25511 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 492,7 0,0 0,0 

   

 

2 02 25567 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 2172,9 1412,5 65,0 

   



 
4 

 

1 2 3 4 5 
   

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 231178,9 29552,8 12,8 

 

 
  

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности за счет бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда Вологодской области в рамках подпрограммы 

"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной системы на 

2014-2020 годы" 44045,3 15000,0 34,1 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 

мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах в рамках подпрограммы "Развитие торговли" 

государственной программы "Экономическое развитие 

Вологодской области на 2014-2020 годы" 399,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 

объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период в рамках 

подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Вологодской области на 2014-2020 

годы" государственной программы области " 

"Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Вологодской области на 2014-2020 годы"  7200,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 

объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период в рамках 

подпрограммы "Газификация на территории  Вологодской области 

на 2014-2020 годы" государственной программы области " 

"Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Вологодской области на 2014-2020 годы"  6923,2 0,0 0,0 

   



 
5 

 

1 2 3 4 5 
   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения для обеспечения подъездов к 

земельным участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы на 2014-2020 годы" 1942,0 984,0 50,7 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный 

ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности   в рамках подпрограммы 

"Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной 

инфраструктуры" государственной программы "Обеспечение 

населения Вологодской области доступным жильем и 

формирование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы" 33548,4 373,1 1,1 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный 

ремонт объектов физической культуры и спорта муниципальной 

собственности   в рамках подпрограммы "Физическая культура и 

массовый спорт" государственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 

годы" 1200,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание 

обеспеченности по реализации расходных обязательств в части 

обеспечения выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений подпрограммы "Поддержание 

устойчивого исполнения местных бюджетов и повышение качества 

управления муниципальными финансами на 2015-2020 годы" 

государственной программы "Управление региональными 

финансами  Вологодской области на 2015-2020 годы" 16776,7 8388,2 50,0 

   



 
6 

 

1 2 3 4 5 
   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов  на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт  централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы  "Вода 

Вологодчины" государственной программы "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и рациональное использование природных 

ресурсов на 2013-2020 годы" 110185,8 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских 

населенных пунктах, за исключением домов культуры, 

расположенных на территориях административных центров 

муниципальных районов в рамках подпрограммы  "Сохранение и 

развитие культурного потенциала Вологодской области" 

государственной программы "Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера и архивного дела 

Вологодской области на 2015-2020 годы" 2172,4 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на проектирование, 

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет 

прочих безвозмездных поступлений в рамках подпрограммы 

"Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной 

инфраструктур" государственной программы "Обеспечение 

населения Вологодской области доступным жильем и 

формирование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы" 4368,9 4364,5 99,9 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на благоустройство 

прилегающей территории проблемного объекта в рамках 

подпрограммы "Стимулирование развития жилищного 

строительства" государственной программы "Обеспечение 

населения Вологодской области доступным жильем и форми-

рование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы" 1974,2 0,0 0,0 

   



 
7 

 

1 2 3 4 5    

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

проекта "Народный бюджет" в рамках подпрограммы 

"Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов и 

повышение качества управления муниципальными финансами на 

2015-2020 годы" государственной программы "Управление 

региональными финансами Вологодской области на 2015-2020 

годы" 443,0 443,0 100,0 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  280792,4 159136,5 56,7 
   

 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

 

280145,9 

 

 

158490,1 

 

 

56,6 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях области, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 244027,7 138107,4 56,6 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" 15659,8 8715,5 55,7 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области  от 10 декабря 2014 годы № 3526-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 4125,5 2272,8 55,1 

   



 
8 

 

1 2 3 4 5 
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 5010,9 2505,5 50,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в сфере 

административных отношений в соответствии с законом области от 

28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений" 943,4 471,7 50,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 290,3 159,9 55,1 

   

        

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 206,9 102,0 49,3 

   



 
9 

 

1 2 3 4 5 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0 0,0 0,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий в соответствии с законом области от 25 декабря 2013 

года № 3248-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных" 22,7 22,7 100,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 343,8 200,0 58,2 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий по закону области от 17 

декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за исключением детей 

обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц 

из числа детей указанных категорий" 1087,1 490,6 45,1 

   



 
10 

 

1 2 3 4 5    

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области  "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по предоставлению 

единовременной денежной выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей" 8389,8 5442,0 64,9 

   

2 02 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

Российской Федерации 9,7 9,7 100,0 

   

2 02 35135 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах" 636,8 636,7 100,0 

   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 28705,2 13046,4 45,4    

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 28130,9 12472,1 44,3 

   

2 02 49999 05 0000 150 

 

Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  

муниципальных  районов 574,3 574,3 100,0 

   



 
11 

 

1 2 3 4 5    

2 02 49999 05 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов 

молодого возраста на оборудованные (оснащенные) для них 

рабочие места в рамках подпрограммы "Сопровождение инвалидов 

молодого возраста при получении ими профессионального 

образования и содействие в последующем трудоустройстве" 

государственной программы "Содействие занятости населения, 

улучшение условий и охраны труда в Вологодской области на 

2014-2020 годы" 72,7 72,7 100,0 

   

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на стимулирование органов 

местного самоуправления  муниципальных районов (городских 

округов) области за достижение наилучших результатов по 

социально-экономическому развитию муниципальных образований 

области в рамках подпрограммы "Развитие местного 

самоуправления как общественного института эффективного 

управления территориями" государственной программы "Создание 

условий для развития гражданского общества и потенциала 

молодежи в Вологодской области на 2014-2020 годы" 501,6 501,6 100,0 

   

2 07 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 174,9 51,6 29,5 

   

2 07 05030 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 77,8 0,0 0,0 
   

2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 23,0 0,0 

 

 
  

2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,0 -139,5 0,0 

   

    906871,5 386179,4 42,6    



 
12 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от25.07.2019 года  №793  

 

                                         приложение 1.2 

            Исполнение по налоговым и неналоговым доходам бюджета 

          Шекснинского муниципального района за  1 полугодие 2019 года 

  

           Наименование  доходов 

  

Утверждено        

в решении            

о бюджете 

района 

Фактически   

исполнено 

  

%  

выполне- 

ния 

 

 

  

1 2 3 4 

Всего  доходов 343066,0 180879,4 52,7 

Налоги на прибыль, доходы 259040,7 130476,6 50,4 

Налог  на  доходы  физических  лиц 259040,7 130476,6 50,4 

Налоги  на  товары, работы, услуги, 

реализуемые на территории РФ 7725,0 3868,2 50,1 

Акцизы по  подакцизным  товарам 

(продукции), производимым  на  

территории  Российской  Федерации 7725,0 3868,2 50,1 

Налоги на совокупный доход 38571,5 23115,7 59,9 

Налог, взимаемый  в  связи   с 

применением  упрощенной  системы  

налогообложения 20391,5 12552,3 61,6 

Единый  налог на  вмененный доход для 

отдельных видов  деятельности 17950,0 10304,2 57,4 

Единый сельскохозяйственный налог 0,0 142,0 0,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 230,0 117,2 51,0 

Государственная  пошлина 4500,0 1827,5 40,6 

 

Государственная  пошлина  по  делам, 

рассматриваемым  в  судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  4500,0 1827,5 40,6 

 

 

 

 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным  платежам 0,0 1,6 0,0 



 
13 

 

1 2 3 4 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 17912,5 10494,0 58,6 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   

платы  за  земельные   участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 11030,3 6924,2 62,8   

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   

платы, а  также  средства  от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов 335,3 254,8 76,0 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

органов управления и  казне 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений 6143,6 3054,0 49,7 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных 

участков 11,0 5,9 53,6 

Прочие  доходы  от  использования  

имущества 392,3 255,1 65,0 

Платежи  при  пользовании  

природными  ресурсами 1430,0 717,2 50,2 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1430,0 717,2 50,2 

Доходы   от  оказания  платных услуг и 

компенсации затрат государства  5816,3 2608,4 44,8 

Доходы  от  продажи  материальных и  

нематериальных  активов 2616,0 4743,4 181,3 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности  

муниципальных районов 1486,0 2228,6 150,0 

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в  государственной и 

муниципальной собственности 1130,0 2514,8 222,5 

Штрафы, санкции, возмещение  ущерба 5085,3 2995,3 58,9 

Прочие неналоговые доходы  368,7 31,5 8,5 

          



 
14 

 

                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

                                                                    постановлением администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от25.072019 года  № 793  

приложение 2 

   

 Исполнение по расходам бюджета Шекснинского муниципального района  

  по разделам, подразделам классификации расходов  

за 1 полугодие 2019 года    

           (тыс.руб.)    

Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Утверж 

дено  в 

решении        

о бюджете 

района 

Факти-

ческое 

испол-

нение 

% 

испол

не 

ния 

 

   

   

   

1 2 3 4 5 6    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01   85101,1 40465,9 47,6    

Функционирование высшего 

должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1840,0 1069,3 58,1 
   

Функционирование представительных 

органов муниципального образования 
01 03 1870,0 1253,4 67,0    

Функционирование высших 

исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 32495,1 16077,9 49,5 

 

 

 
  

Судебная система 
01 05 9,7 0,0 0,0    

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 01 06 7149,4 3580,6 50,1 

   

в том числе:              
 обеспечение деятельности 

финансовых органов 01 06 5474,2 2683,6 49,0    

 обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 
01 06 1675,2 897,0 53,5    

Резервные фонды                01 11 230,0 0,0 0,0    
Другие общегосударственные вопросы 

01 13 41506,9 18484,7 44,5    
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   3950,0 1950,9 49,4 

   



 
15 

 

1 2 3 4 5 6    

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 3938,0 1950,9 49,5 

   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 12,0 0,0 0,0 
   

               
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   62353,9 13139,1 21,1    
Общеэкономические вопросы 04 01 273,5 123,2 45,0    
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2679,0 1249,2 46,6    
Транспорт 04 08 1920,0 1900,0 99,0    
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)                     04 09 55554,7 9816,5 17,7    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1926,7 50,2 2,6    

               
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05   171722,1 1095,0 0,6 

   

Жилищное хозяйство 05 01 1846,1 332,5 18,0    
Коммунальное хозяйство 05 02 151792,0 716,5 0,5    
Благоустройство 05 03 18084,0 46,0 0,3    
               
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   122,7 0,0 0,0    
Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03 122,7 0,0 0,0    

               
ОБРАЗОВАНИЕ 07   445229,8 235607,8 52,9    
Дошкольное образование 07 01 158076,8 80191,9 50,7    
Общее образование 07 02 232386,1 123808,4 53,3    
Дополнительное образование детей 07 03 31973,7 20060,0 62,7    
Молодежная политика 

07 07 416,1 17,8 4,3    
 

 

Другие вопросы в области образования 07 09 22377,1 11529,7 51,5 
   

 
   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  
08   73178,7 24904,1 34,0    

Культура 
08 01 73178,7 24904,1 34,0    

  

       



 
16 

 

1 2 3 4 5 6  
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   343,8 166,2 48,3    
Санитарно-эпидимиологическое 

благополучие 09 07 343,8 166,2 48,3    

               
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   33043,8 17841,9 54,0    
Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 1280,6 51,4    
Социальное обеспечение населения 10 03 22542,9 12394,9 55,0    
Охрана семьи и детства 10 04 6100,0 3400,0 55,7    
Другие вопросы в области социальной 

политики     10 06 1910,2 766,4 40,1    

            
   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11   27075,2 17550,7 64,8    

Массовый спорт 11 02 27075,2 17550,7 64,8    
            

   
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12   1000,0 700,0 70,0    

Периодическая печать и издательства 12 02 1000,0 700,0 70,0    
               
ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   400,0 120,4 30,1 
   

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01 400,0 120,4 30,1    

            
   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   19126,5 9809,9 51,3 

   

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  14 01 2226,9 1113,4 50,0 

   

Иные дотации 14 02 16679,6 8476,5 50,8    
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 220,0 220,0 100,0    

               
ИТОГО РАСХОДОВ     922647,6 363351,9 39,4    

 

 



 
17 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 25.07.2019  года  № 793 

 

                                                    приложение 3 

    

                            Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета   

Шекснинского  муниципального района за 1 полугодие 2019 года 
      

(тыс.руб.)       

код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федарации 

Утверждено                   

в решении                         

о бюджете 

района 

Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

 

      

      

      

1 2 3 4 5       

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 33298,0 0,0 0,0 

      

992 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации  
33298,0 0,0 0,0 

      



 
18 

 

1 2 3 4 5       

992 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

      

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные     кредиты     от     других     

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  -34400,0 -9150,0 26,6 
      

992 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной  системы     Российской     Федерации   

бюджетами муниципальных районов    в      

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

      

992 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации   в      валюте 

Российской Федерации -34400,0 -9150,0 26,6 

      

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 16878,1 -13677,5 -81,0 
      

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16878,1 -13677,5 -81,0       

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16878,1 -13677,5 -81,0       

992 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 16878,1 -13677,5 -81,0       

992 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 16878,1 -13677,5 -81,0       

ИТОГО   15776,1 -22827,5 -144,7       



 
19 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 25.07.2019 года  № 793 

                                         приложение 4 

   Отчет об использовании резервного фонда за 1 полугодие 2019 года 

             

(тыс.руб.) 
Утверждено на год  300,0 

Профинансировано  70,0 

 

Наименование 

учреждений и работ 

Сумма по 

распоряжению 

Дата  

распоряжения  

Номер 

распоряжения  

сумма 

финансирования 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- выполнение работ 

по сносу 

многоквартирного 

жилого дома в 

деревянном 

исполнении, 

расположенного  по 

адресу:                          

д. Прогресс,              

ул. Молодежная, д.1             70,0    12.02.2019 года 30              70,0   

  

 


